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Glasilo župnije 

s Salezijanskim 
Mladinskim Centrom 

Ljubljana Rakovnik

Dragi župljani,
pred nami je novo pastoralno leto. 24. maja smo 

začeli enoletni župnijski misijon z geslom: Stopimo 
skupaj! V tem letu bo veliko priložnosti, da to geslo 
uresničujemo v vsakdanjem življenju. Vabim vas k za-
vzetemu sodelovanju. Spodbud bo veliko in vabim vas, 
da jih ne prezrete. Naj vse naše prizadevanje v tem letu 
spremlja obilen Božji blagoslov in varstvo nebeške ma-
tere Marije Pomočnice kristjanov.

V tem tednu začenjamo novo veroučno leto. Začetek šolskega in 
veroučnega leta nas vabi, da skupaj stopimo na pot odkrivanja lepote 
vere in krščanskega življenja in s tem poglobimo svoj osebni odnos do 
Boga. Sestavni del verske vzgoje sta tudi posredovanje verskega znanja 
in uvajanje v življenje po veri. Vsi skupaj radi molimo za mlade, da se 
bodo veselili svoje vere in v njej rastli. K verskemu življenju prav go-
tovo tudi spada reden obisk nedeljske sv. maše. Nedeljska sv. maša je 
srečanje z Jezusom –višek uvajanja v krščanstvo in temelj naše vere v 
Jezusa Kristusa. Pri maši se osebno srečamo z Gospodom, mu prina-
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šamo svoje skrite prošnje, težave in zahvale ter si »napolnimo baterije« 
za prihajajoč teden.

Zato vas, spoštovani straši, dragi otroci, vabimo k rednemu obisku 
sv. maše. Otroci dobijo na koncu maše liturgične listke, ki jih nalepijo 
v liturgični zvezek. Liturgični zvezek ni namenjen samo  preverjanju 
obiska nedeljske maše, ampak želi biti pripomoček in spodbuda za po-
glabljanje vere v družini. Za vsako nedeljo so pripravljena vprašanja, 
da doma osvežimo nedeljsko Božjo besedo. Verouk naj ne bo samo še 
en dodatni krožek ali dejavnost na vašem in otrokovem koledarju. Naj 
bo verouk resnično šola za življenje. Vera, ki smo jo vsi skupaj prejeli 
od naših prednikov, naj bo vera življenja oziroma naše življenje.

Poleg rednega verouka bo potekala tudi Družinska kateheza, ki v 
katehezo vključuje tudi starše. To je priložnost, da ob otrocih tudi star-
ši poglabljajo svojo vero.

Poleg verouka so v SMC-ju in župniji na voljo še druge dejavnosti. 
Otroci so vabljeni, da se vključijo v pevske zbore, ministrante, skavte, 
animatorje itd.

MOLITEV ZA BLAGOSLOV V ŠOLSKEM IN VEROUČNEM LETU

Jezus, moj prijatelj,
bodi z mano v tem šolskem in veroučnem letu.
Vodi moje misli, ko bodo zašle.
Vodi moje besede, da bodo prijazne.
Vodi moje roke, da bodo delale dobro.
Vodi moje noge, da bodo hodile po pravih poteh.

Pomiri me, ko me bo strah.
Potolaži me, ko me bo dajala žalost.
Spodbudi me, ko bom brez moči.
Prebudi me, če se me bo lotila lenoba.
Hvala ti, ker me imaš rad.
Hvala ti, ker si vedno ob meni.
Amen.
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ŽUPNIJSKA KARITAS RAKOVNIK

K pisanju tega prispevka me je nagovorila misel A. M. Slomška iz 
knjižice Slomškove drobtinice.

Ves svet je poln pritoževanja, kako so hudobni ljudje, hudi časi.
Ali namesto pomagati, da bi se ljudje in časi izboljšali, 
mnogi roke križem držijo.
Nič ne pomaga pritoževanje.
Potrebno je dejanje vsakemu stanu,
zvestoba vsakega dela.
Zvestoba bo dala boljše ljudi,
boljše čase.
Zvestoba je predanost državi, skupini ali osebi. 
Za nas kristjane pa je bistvo zvestobe vera v Boga.

Ob vsej Božji pomoči pa je potrebno v danih trenutkih, kot so leto-
šnje poplave in druge ujme, pristopiti k sočloveku v stiski tudi z mate-
rialno pomočjo.

Naši župniji je pod plaščem Marije Pomočnice narava prizanesla, 
vseeno pa se jeseni in ob začetku šolskega leta povečajo stroški za na-
kup šolskih potrebščin, toplejših oblačil, kurjave ... 

Naša Karitas vabi, da se nam pridružite po najboljših močeh.
Veseli bomo, če postanete naš novi član, članica ali pa nas podprete 

z molitvijo in materialnimi darovi.
HVALA ZA VSAK VAŠ DAR

Za Župnijsko karitas Rakovnik Olga Kavšek

ŽUPNIJSKA KARITAS RAKOVNIK,  
Rakovniška 6, Ljubljana
Dežurstvo v septembru v četrtek, 14. 09. 2023 od 
17.00 do 19.00.
TRR: 02058-0253398959 NLB. Hvala za vsak dar!
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SKUPINA STAREJŠIH RAKOVNIK

Tako, počitnice so za nami in čas je, da se spet srečamo tudi mi, sta-
rejši. Vse prisrčno vabimo na srečanje skupine, ki bo v torek, 12. 

9. 2023 ob 9. uri v prostorih župnišča.
Še nekaj besed o naši skupini za vse tiste, ki bi se nam še radi pridru-

žili. Srečujemo se vsak drugi torek v mesecu od 9. do 11. ure.  Začnemo 
z molitvijo, malo telovadimo,  se pogovorimo o različnih temah ali pa 
imamo kakšnega zanimivega gosta. Za zaključek se še posladkamo, po-
veselimo in tudi kaj zapojemo.

Upamo, da se v torek, 12. 9. 2023, vidimo na Rakovniku! 
Veselimo se srečanja z vami, pridite, lepo bo!

za Skupino starejših Rakovnik Andreja in Vika

ZAKAJ SE ZBIRANJE SREDSTEV  
ZA OBNOVO SVETIŠČA MARIJE POMOČNICE NADALJUJE …

Za spodbudo za članek o zbiranju sredstev sem vzel zgodbo, ki je opisana v 
Svetem pismu na dveh mestih, v evangeliju po Marku (Marko 12, 41-44) in 

evangeliju po Luki (Luka 21, 1-4). Odlomek govori o tem, kako je Jezus opazo-
val ljudi, kako so darovali denar v templju. V tej priliki sta dva novčiča predsta-
vljala vse, kar je revna vdova imela, in vendar je to darovala v templju. Ne vemo 
njenega namena daritve, to je bil njen prispevek in dar, čeprav je bil majhen v 
primerjavi s prispevki bogatih, je bil izjemno cenjen in pohvaljen s strani Jezu-
sa. Darovanje denarja v templju je v tistih časih združevalo verske, kulturne in 
družbene vidike življenja Judov in je imelo globoko pomen v njihovem vsak-
danjem življenju. Ljudje so to počeli, ker so bili vzgojeni v tej navadi, ki je bila 
pomembna za njihovo skupnost. Ena izmed osrednjih verskih dolžnosti za Jude 
v tistem času je bila dajanje desetine svojega dohodka, ki je šel za podporo Božje 
službe in ubogih. To je bila obveza, ki izhaja iz Stare zaveze in je bila pomembna 
za vzdrževanje svetih prostorov in duhovnikov ter predvsem vdov.

Franc Juvan je v pesmi Dva novčiča lepo zapisal:
Jezus pa gleda vse to, dobro ve, da ni važno zlato. Jezus vidi v srce in učencem 

pove: »Vdova je vrgla največ, saj je dala vse, kar ima, pa čeprav sta bila samo 
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dva novčiča.« Dva drobna novčiča brez 
vrednosti obtožujeta nas, nam sprašujeta 
vest skoraj dva tisoč let. Pravi kristjan naj 
posnema Boga in deli iz srca, pa čeprav sam 
ima samo dva novčiča.

Mislim, da je Rakovnik obdan z ljudmi, ki 
radi prispevajo in pomagajo za dober namen. 
Pomembno je, da nas veliko podari vsaj malo 
in bomo zbrali veliko. Avgusta, ko so bile po-

plave, se je pokazala velika srčnost Rakovničanov, od udeležbe na delovnih ak-
cijah do zbiranja sredstev. Zato imam tudi veliko zaupanje v to, da bomo zbrali 
dovolj sredstev za obnovo svetišča. Jeseni se bodo začeli delati bolj natančni 
načrti in takrat bomo tudi videli, kaj še potrebujemo. Že sveti Janez Bosko je 
dejal: »Zaupajte v Marijo in boste videli, kaj so čudeži!«. V vmesnem času je 
potrebno delati in moliti, ne samo čakati.

Povabilo k darovanju
Našo župnijo povezuje cerkev Marije Pomočnice. Vstopili smo v leto misijona, ko se že  

pripravljamo na 100-letnico posvetitve cerkve z duhovno prenovo v župnijskem občestvu. 
Seveda želimo v tem letu tudi kakšno spremembo v notranjosti cerkve in to je pogojeno 
z zbiranjem sredstev. Nabirke prvih nedelj so že bile in bodo še naprej namenjene temu. 
Poleg tega lahko vaše darove v ta namen nakažete neposredno na župnijski račun: Župni-
ja Rakovnik, Rakovniška 6, 1000 Ljubljana, SI56 0205 8025 3206 123 sklic 00 100 ali 
pa se oglasite v župnijski pisarni.
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GOLAŽIJADA IN JUNIJSKA SKUPINA MIR

Junija smo imeli na moški sku-
pini zelo pestro dogajanje. 

Pred župnijskim dnevom smo 
se v soboto, 10. junija, zbrali na 
dogodku, ki ga je kaplan poime-
noval kar golažijada. 4 ekipe so se 
zbrale že pred 17. uro in pričele s 
kuhanjem golažev. Bilo je veliko 
debate, kako pravilno pripraviti 
čebulo, veliko nesebične pomoči 
in dopolnjevanja med skupinami. 
Ob 19:30 je vsaka skupina določila varuha golaža, vsi pa smo odšli na 
predavanje in pričevanje Alojzija Snoja, SDB o svetem Pavlu iz Tarza in 
predstavitvi nekaterih krajev iz njegovih misijonskih poti ob začetkih 
krščanstva. Nagovor je bil zelo močan in nas je spodbudil k vpraša-
njem in debati o vlogi duhovnosti v naših življenjih. 

Zaključilo se je zopet s pokušino golažev in spet so si vse ekipe 
razdelile prvo mesto s preostalimi, ker je župnik ob koncu pametno 
pohvalil vse udeležence. Dogodek sta popestrila Jan in Lenart z igra-
njem na harmoniki, za kar smo jima izredno hvaležni. Obljuba, da se 
dobimo naslednje leto, je bila kar resna, tako da se ekipe lahko že kar  
prijavijo. 
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ŽUPNIJSKI DAN

Po čem si bomo zapomnili letošnji župnijski dan? V slovesnem spre-
vodu je veselo in s hvaležnostjo za sozakonca stopalo 17 jubilantov, 

ki so praznovali svoje obletnice porok od 15 do 60 let. Ob koncu sv. 
maše so v ta namen prejeli posebno diplomo. Kar štirje zakonski pari 

so se veselili ča-
stitljivih 60 let 
zakona. Med sv. 
mašo so sodelo-
vali veroučenci, 
ki so pripravili 
različne uvode, 
prošnje in za-
hvale. Največ je 
bilo zahval, kar 

je lepo sporočilo hvaležnosti, za vse kar prejemamo po Božji dobroti. 
Ob koncu sv. maše so prejeli posebno nagrado veroučenci 9. r., ki so 
zvesto obiskovali verouk celo osnovno šolo, in pa najbolj vestni mini-
stranti. Praznovanje se je po sv. maši nadaljevalo na igrišču mladin-
skega centra, ker so sodelavci župnijskega sveta pod vodstvom Aleša 
Tomažina pripravili že tradicionalno pogostitev in druženje ob tem. Za 
strežbo so poskrbele kar vse generacije, zato nihče ni ostal lačen. Vese-
lo praznovanje na igrišču si bomo zapomnili tudi po nevihti, ki je pov-
zročila, da se je pra-
znovanje preselilo v 
notranje prostore, kjer 
smo vedrili in nadalje-
vali z druženjem. Ob 
tem dogajanju bi lah-
ko rekli: Ker je na Ra-
kovniku tako pestro 
dogajanje, je še vreme 
pestro. 
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10. SREČANJE SKUPINE MIR

Tudi tokratno skupino smo pričeli s slavilno molitvijo in ker naš 
Grega ni utegnil, je tokrat za kitaro prijel Pavel in po dobrem 

vzdušju smo se po uvodu, ki ga je pripravil Vito, v skupinah pogovorili 
o temi POŠILJAM VAS KAKOR OVCE MED VOLKOVE, čemur je 
sledila kratka podelitev razmišljanja v plenumu. Ker je bilo to zadnje 
srečanje v šolskem letu, smo izvedli še refleksijo in pobrali pripombe in 
predloge za naslednje leto. Kakor je sv. Duh prejšnjo jesen vžgal iskro 
naše skupine, večkrat med letom posredoval pri naših srečanjih, tako 
se mu priporočamo tudi za naprej. Brez njega ni Miru.

Izredno smo bili veseli, da so vsi podprli, da se še naprej dobivamo, 
samo da se ne spreminja datuma, ampak da je to vedno 3. četrtek v 
mesecu. Sklenili smo, da se še malo razširimo in se tudi pridružimo 
aktivnostim, ki bodo potekale v času misijona na Rakovniku. Sledil je 
tudi AGAPE – ker se spodobi, da se vsaka zadeva pošteno zaključi in 
ker so nekateri praznovali, smo imeli kar veliko dela s pospravljanjem. 
Se jeseni pridružiš tudi ti?

Jože
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PREDSTAVITEV NOVE KNJIGE »A PRIDEŠ?«

To je bil tudi naslov vabila na kavico v SMC Rakovnik na dan držav-
nosti, 25. junija 2023, in hkrati naslov nove knjige, mladinskega 

romana in literarnega prvenca Barbare Kastelec, ki ga je izdala založba 
Družina. Ravno Barbara je bila gostja naše standardne kavice po 10:30 

sveti maši. Z njo se je pogovarjal 
Jože, ki je v sodelovanju s sosedsko 
navezo pripravil tudi idejo kratkega 
kulturnega programa. Vsekakor se 
je vse začelo z vabilom, ki ga je pri-
pravila Klavdija in je odražalo pole-
tno oratorijsko dogajanje iz knjige. 
Ker je konec junija že veliko ljudi 
na dopustu, smo bili malo na trnih, 
koliko ljudi bi lahko sploh prišlo. 
Spet pa so nas presenetili prijatelji, 
ki so prišli na dogodek iz župnije pa 
tudi širše preko skupnosti Emanuel 
in tako podprli Barbaro. Dogodek 

je odražal poletno razposajenost, kavica se je ponujala na pladnjih, lju-
dje so se ustavljali pri priročnem šanku in počasi smo se zbrali v rotun-

di. Kot se spodobi za praznik, smo 
začeli s slovensko himno. Po kraj-
šem spoznavanju z avtorico, smo 
prišli do glavne teme – to je knji-
ga o poletnih dogodivščinah Eneje 
in Lana na poletnem oratoriju na 
Bledu. Vmes so animatorji zapeli 
oratorijsko himno tistega leta, ko 
se je zgodba dogajala in s pomo-
čjo kitarista Gregorja prikazali tudi 
koreografijo pesmi na improvizira-
nem odru. Nato smo dobili osnov-
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no informacijo o knjigi, likih v njej in kaj je glavno sporočilo knjige. 
Druženje smo zaključili z domačimi dobrotami, ki sta jih pomagali 
pripraviti Lučka in Sara Vita. Po intervenciji Anje pa smo se Barbari v 
imenu SMC in župnije tudi zahvalili s prisrčno vrečko s citatom Matere 
Terezije. Avtorica je tudi podpisovala knjige, ki jih lahko kupite v Knji-
gvarni SALVE ali na Družini.

POLETNIM PLOHAM IN RAKOVNIŠKI KAVICI  
SE NE MOREŠ IZOGNITI

Poletne kavice so bile 
v hladnih in suhih 

prostorih SMC Rakov-
nik zelo dobro obiskane, 
ne da bi se morali zato 
posebej truditi. Dovolj 
je, da se nekaj družin 
odloči in da imamo pri 
oznanilih svoj trenutek, 
ko kaplan ali župnik po-
vabita ljudi v SMC na 
kavo. Tudi kuhinjska ekipa se mladi, ministrantje so recimo prevzeli 
pečenje kokic, animatorji pa pripravo sladic in podobno.

Vsekakor hvala vsem, ki pridete klepetat na bolj ali manj resne 
teme, vsem, ki povabite prijatelje na nedeljske maše in potem še na 
kavico v SMC. Imeli smo tudi bolj resne zasedbe, ki so recimo prišle 
celo iz tujine in podobno. Hvaležni smo za vse in vsakogar, ki pride. 
Zelo pa smo veseli, da si čas pred ali med kosilom najdeta tudi župnik 
in kaplan, ki s svojo energijo in prisotnostjo vedno znova nagovo-
rita še koga od udeležencev, da se lahko pogovori o kakšni zadevi. 
Odlična je bila tudi akcija župljanov, ki so v kuhinji uredili elektriko 
in popravili nekaj zadev, da je kuhinja bolj varna za nas in pa za ani-
matorje ter otroke na oratoriju. Priporočamo se za kakšno kavo in 
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sledite obvestilom, ki jih za ne-
deljske kavice pošiljamo. Če še 
niste naročeni na obvestilnik, 
pošljite mail na jozeslo@gmail.
com in vas bomo umestili med 
prejemnike. Na obvestilih poleg 
opomnika za kavo dobite tudi 
kakšne informacije o delovnih 
akcijah, ponudbi na interni ra-
kovniški tržnici, molitvenih ve-
čerih, moški skupini in podob-
no … 

Omeniti je potrebno še ju-
nijsko kavico, ki je potekala na 
ploščadi pred cerkvijo in se bo 
v taki obliki še ponovila. Kljub 
temu da je na ploščadi ali vroče 
ali mokro, da imamo veliko dela 
s pripravo, da nimamo vode in 
elektrike, pa so na koncu na-
smejani obrazi tisti, ki nam da-
jejo zadovoljstvo ob izvedbi vsakega takega dogodka. 

mailto:jozeslo@gmail.com
mailto:jozeslo@gmail.com
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ORATORIJ 2023

V mesecu juliju smo izvedli oratorij s pomočjo voditeljev Manje 
Vezočnik, Domna Jurkoviča, Tinkare Žukovec, Vida Ključevška, 

Karmen Žnidaršič, Matija Ihana Šviglja, Andraža Krnca in Ivane Na-
gode in ekipe pridnih in marljivih animatorjev. Hvala vsem.

Spodaj si lahko ogledate nekaj utrinkov, lahko pa prelistate tudi ora-
torijski časopis.
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ORATORIJSKI IZLET V GARDALAND

Izlet v Gradaland za otroke in njihove starše ter animatorje je vsakoletna 
popestritev oratorijskega dogajanja in pika na i za sladokusce adrenalina. 

V večini animatorska zasedba si je dan naredila lep ne samo v zabaviščnem 
parku, ampak je bilo mladostno lepo tudi na poti. Vici, uganke, dogodivšči-
ne in igre so nam krajšali pot. In seveda molitev v priprošnjo in zahvalo. 

POČITNIŠKO VARSTVO

V mesecu avgustu smo s skupino animatorjev izvedli počitniško 
varstvo, ki se ga je prvi teden udeležilo 70 otrok, 2. teden 53 otrok 

in 3. teden 71 otrok. Hvala pridnim voditeljem in animatorjem poči-
tniškega varstva. Spodaj si lahko ogledate nekaj utrinkov.
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DUHOVNA OBNOVA ZA ZAPOSLENE IN SODELAVCE 
V USTANOVAH DON BOSKO RAKOVNIK

V torek, 29. avgusta 2023, smo bili predstavniki ŽPS povabljeni na 
skupno duhovno obnovo za zaposlene, salezijance, sestre FMA, 

katehete in katehistinje ter nekatere prostovoljce na Rakovniku.
Peter Končan, ki je vse skupaj organiziral, si je sicer zamislil srečanje 

na Kureščku, a smo ga zaradi napovedi slabega vremena in letošnjih 
slabih izkušenj začeli v Majcnovem domu v Želimljah.

Na začetku ni manj-
kalo dobre volje, tako 
kot kave in piškotov ne. 
Z Moniko sva bila sicer 
edina predstavnika ŽPS, 
poleg župnika in kapla-
na, ki pa sta bila tam še v 
drugih vlogah.

Sestra Majda je za 
uvod predstavila potek 
molitve in potem smo 
bolj ali manj ubrano za-
peli in molili k svetemu 
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Duhu za vse milosti, ki jih potrebu-
jemo ob začetku šolskega in pasto-
ralnega leta.

Po kratkem pozdravu in nago-
voru Petra nas je na trdna tla posta-
vil salezijanec Lojze Dobravec, ki se 
je po dolgih letih vrnil na Rakov-
nik, kjer je svoj čas že bil inšpektor. 
Z izredno prefinjenim nagovorom 
je vsakega od nas spomnil, da zače-
njamo novo šolsko leto, ki je lahko 
prvo ali pa zadnje, eno od mnogih 
ali edino, ki ga imamo, in tega se 
moramo zavedati.

Med njegovim predavanjem, ki 
je bilo vezano na Don Boska in nje-
gove sanje kot 9-letnega fantiča, nas 
je vseskozi držal v napetosti, kaj bo 
še sledilo. V prostoru bi skoraj lah-
ko slišal leteti komarja, ampak smo 
imeli srečo, ker so se zaradi slabe napovedi vremena poskrili. Veliko je 
povedal, ključno pa je bilo, da je Marija naročila Don Bosku in preko 
njega nam, da moramo biti PONIŽNI - SRČNI - KREPKI. Za osebno 
delo nam je dal te vrline, zapisane s kratko razlago vsake. 

Ponižen pomeni, da kot Marija ohranjam držo ponižnosti pred 
Bogom in da verujem, da Bog vodi moje življenje, čeprav ne zmorem 
vsega razumeti. Srčen pomeni, da sem notranje močan, da zmorem 
zaupati in se opreti na Boga. Krepak po pomeni, da skrbim za telesno 
in duševno zdravje ter se zavedam, da vsega ne zmorem sam in da po-
trebujem Božjo pomoč.

Po predavanju smo se odpeljali na Kurešček, kjer smo imeli sveto 
mašo. V svetišču Marije, kraljice miru nam je g. Anton Košir najprej 
na kratko razložil pomen tega kraja, kjer je bilo pred 2. svetovno vojno 
zaobljubljeno, da bodo romanja h Kraljica miru, ampak se to do 1992 
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ni zgodilo, takrat pa so iz Želimelj pripeljali kip Marije v okrašenem 
avtu in množica romarjev jo je pospremila v cerkev. 

Mašo je vodil salezijanski inšpektor Marko Košnik, pridigo pa je 
imel Lojze Dobravec, ki je na praznik mučeniške smrti Janeza Krstni-
ka izpostavil, da naj nas mučeništvo Janeza Krstnika spominja, da bo 
naše življenje vedno zaznamovano z veseljem in preizkušnjami, ki si 
jih bomo radi podelili. Zato smo priromali k Mariji na Kurešček, da bi 
kot don Bosko izprosili milosti za vso župnijsko skupnost. Izpostavil 
je ključno misel Don Boska; »Zaupajte v Marijo in boste videli, kaj so 
čudeži!« Dodatna misel pa bi bila še, da si moramo med seboj radi 
podeliti veselje pa tudi žalosti, ker jih bomo skupaj lažje nosili in s tem 
utrjevali skupnost. 

Tretji del sem moral na žalost preskočiti, ker nobeno kosilo ni tako 
pomembno kot služba. Verjamem pa, da so kuharice iz Želimelj nare-
dile odlično kosilo, kajti kot pravi Peter, smo duhovna pa tudi fizična 
bitja in rabimo okrepčila.

Moje mnenje je, da je bilo srečanje zelo produktivno, da smo se ime-
li med seboj priložnost spoznati in da smo lahko veseli, da bo Lojze na 
Rakovniku z nami še kdaj delil svoje modrosti.

Jože Gornik
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SLAVILNI VEČER V OKVIRU MISIJONA IN OB ZAČETKU 
ŠOLSKEGA IN VEROUČNEGA LETA

1. septembra smo doživeli en lep slavilni večer v kapeli Majcnove 
hiše. Na začetku mogoče še malo zadržani smo se počasi ogreli. 

Po besedi iz Svetega pisma je Gospod spregovoril, naj Ga naše duše 
slavijo in nikoli ne pozabijo Njegovih del, ker nas je stkal že v telesih 
naših mater in pozna vsak naš korak. Začutiti je bilo nebeško veselje 
in strast za Njegovo ime. Hvala Mu in vsem sodelujočim. Upamo na še 
kakšen podoben večer.

Gregor Vidmar

ANIMATLON 2023

Animatlon je postal v zadnjih le-
tih nekakšen uradni zaključek 

vsega oratorijskega dogajanja med 
poletjem. Z Rakovnika smo se tega 
množičnega dogajanja udeležili s 
kar dvema ekipama animatorjev. Pri 
sv. maši nas je najprej lepo nagovoril 
murskosoboški škof Peter Štumpf, ki 
je mlade povabil k velikodušni upo-
rabi svojih talentov in pozornem 
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poslušanju Božjega klica, ki nas 
intenzivneje kliče prvič pri krstu 
in potem v mladosti še nekaj časa. 
Po sv. maši je sledila tradicionalna 
pot preživetja, na katero smo se 
odpravili po skupinah. Posebnost 
letošnje proge je bila, da so bile tri 
postaje tekmovalne. In kaj lepšega 
in boljšega kot to, da je Rakovni-
ška ekipa animatorjev v konku-
renci več kot 50 skupin osvojila 
1. zlato mesto in si tako prislužila majice animatlona. Pohvala torej 
spretni ekipi animatorjev in animatork in pohvala seveda vsem pri-
pravljavcem dogodka, med katerem je bilo na naše veselje kar nekaj 
Rakovničanov. 

UPORABNO GRADIVO O VERSKI VZGOJI OTROK 

Šola, učenje, dejavnosti, verouk, verska vzgoja, vzgoja za vrednote … 
Toliko stvari se zgrne na vas, ko spet pride september, ubogi starši 

… (in otroci)! Verjamem, da se res najde bolj malo časa 
za branje. Pa vendar je prav, da ob začetku šolskega leta 
na novo premislimo, kaj res želimo, ko se trudimo naše 
otroke tudi krščansko vzgojiti. 

Na hitro predstavljeno, se ta želja kaže v dvojem: tru-
dimo se, da bi naši otroci sprejemali krščansko kultu-
ro, kot jo mi živimo in bili aktivni del Cerkve (verouk, 
obisk maše itd. …), po drugi strani pa si enako močno 
želimo, da vera naših otrok ne bi ostala samo pri tem, 
ampak bi postala notranja, osebna. Seveda do tu ni težav, vendar kako 
ravnati, da bo naše prizadevanje uspešno? Pri tem nam dobra literatura 
gotovo zna svetovati in nas voditi. Pa smo spet pri preveč obveznostih.

Imam predlog: babice in dedki imamo po delovnih počitnicah (po-
čitniškem varstvu vnukov) spet malo več – prostosti tudi za dobro lite-
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raturo. Na primer takšno, o verski vzgoji otrok. To lahko preberemo in 
jo predstavimo ter priporočimo staršem, ki so zasuti z drugimi skrbmi. 
In še naše mnenje in izkušnje lahko vključimo, pa se bo mogoče razvila 
zanimiva debata o vzgoji »včasih« in »sedaj«.

Pripravila sem seznam nekaterih res dobrih knjig in jih razvrstila 
po tematiki. Vse čakajo, da si jih podrobneje ogledate v naši knjižnici.

NAČELA VERSKE VZGOJE:
Klemens Tilmann: Kako danes govorimo v družini o Bogu – otroška 

religiozna vprašanja in možnosti razlage.
Monika Nemetschek: Bog v življenju otroka – molitev, pomembnost 

tišine, cerkveno leto.
Godfried Danneels: Bog v življenju družine – zakramenti, simboli.
Wolfgang Nastainczyk: Temeljna vprašanja religiozne vzgoje – metode 

in cilji krščanske vzgoje, zelo jasno in sistematično.
Tone Ciglar: Vzgajamo z don Boskovim srcem – salezijanski 

preventivni vzgojni sistem.

VZORNIKI, SVETO PISMO:
Aubinais Marie: Jezusove prilike – pripoved in razlaga najlepših 

evangeljskih zgodb za današnje otroke.
Enrico Galbiati: Svetopisemske zgodbe v stripu – Sveto pismo, ki ga 

lahko otroci prebirajo kot slike. 
Carey Wallace: Zgodbe o svetnikih: drzne in navdihujoče zgodbe 

o pustolovščinah, milosti in pogumu – življenja najbolj znanih 
svetnikov v zelo estetsko oblikovani in ilustrirani knjigi.

DRUŽINSKA POT DO BOGA:
Bruno Ferrero: Oče naš: molitev, ki nam jo je podaril Jezus – slikanica 

za mlajše .
Prve molitve otrok: [molitve najmlajših za vsak dan].
Gašper Otrin: 41 + 5 načinov molitve z otroki v družini – zanimive in 

otrokom ter mladostnikom prilagojene poti do Boga.
Hebert Esther: Naučimo se moliti – pomen in razlaga molitve.
Iva Nežič Glavica: Družinski lego križev pot.
Paris Bonilla: Slavimo Boga skupaj z otroki – obhajanje glavnih 

liturgičnih praznikov in cerkvenega leta v družini.
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Silvia Carbonell: Ena vrlina za vsak teden: 100 iger, aktivnosti in 
razmišljanj za vzgojo vesti, človeških vrednot in etičnega obnašanja 
pri otrocih in mladih.

PA ŠE NEKAJ NOVIH KNJIG V NAŠI KNJIŽNICI:
P. Glyn - P. Slapar: Japonka Satoko: princesa med cunjarji

Za nas v Evropi se je mir po vojni začel maja 1945. Zelo malo pa 
vemo o tem, da je vojna na vzhodu še kar trajala in koliko žrtev je pri-
nesla tako na strani Japonske kot med ameriškimi vojaki. Npr. Ame-
ričani so z zažigalnimi bombami bombardirali Tokio. V eni noči je v 
požarih umrlo 140 000 ljudi, okoli milijon pa jih je ostalo brez strehe. 
Ko je bilo morije le enkrat konec, je bilo na Japonskem 13 milijonov 
brezdomcev. Najtežje je bilo za mlade, saj so se jim je zrušila vera v 
smisel sveta in njihovega življenja. Toda hrepenenje po presežnem 
kljub zunanji praznini živi v vseh srcih sveta, tudi v mladi Japonki Sa-
toko. Srečala je Kristusa in se odločila za samostan, toda slabo zdravje 
ji je to preprečilo. Njeni starši so imeli srečo in so ohranili svoj dom, 
zato je bila toliko bolj pretresena, ko je opazovala tisoče brezdomcev, 
ki so stanovali v zasilnih prebivališčih iz lepenke in se preživljali z zbi-
ranjem še uporabnih smeti. Imenovali so jih cunjarji iz Mravljinčjega 
naselja. Vedela je, da jim bo najbolj blizu in najlažje v pomoč, če se jim 
pridruži in zaživi njihovo življenje. Klub bolehnosti je veliko naredila 
za vse, predvsem pa se je žrtvovala za otroke. 

Etienne de Montety: Velika preizkušnja
Ena bolj zanimivih knjig, ki sem jih prebirala čez poletje. Dogaja se 

v manjšem mestu v Franciji, ki postaja multikulturna dežela. Ljudje pa, 
mnogi že rojeni v Franciji, čeprav s starši priseljenci, živijo vrednote, ki 
so utemeljene s koreninami njihovih kultur. Prav tako Francozi, ki so 
dolgo živeli v francoskih kolonijah. Od posameznika je odvisno ali bo 
izbral najvrednejše obeh kultur in jih povezal v svoje življenje ali pa bo 
žrtev kakršne koli ideologije.

Pisatelj predstavi nekatere izmed njih. Ne slutijo, da jih bo prav to 
življenje na koncu povezalo.
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Najsvetlejši (in najsvetejši) lik v zgodbi je duhovnik »padre« Ge-
orges, ki ravno zato, ker se skrivnost Svetega rešnjega telesa daruje v 
ljubezni za vse ljudi na svetu, sprejema in razume različnost vsakega 
izmed nas.

Knjiga se mi zdi dragocena tudi zato, ker ne piše črno-belo, ampak 
se pisatelj poskuša vživeti v osebe, jih razumeti in ne obsojati.

Če bi vas vprašali, ali lahko znanost razloži vse, kar obstaja, bi go-
tovo dobili za odgovor jasen in razločen NE! V knjigi z enakim naslo-
vom, ki jo je napisal John C. Lennox pa ta NE avtor tudi podrobneje 
razloži. Kako je z izključevanjem vere in znanosti, se da vera znanstve-
no utemeljiti in obratno? Je znanost tudi presežna.? Kako je bilo s tem 
skozi zgodovino, od Newtona do Hawkinga? Kaj je s čudeži, kako je s 
Svetim pismom …? Na ta in še druga vprašanja odgovarja avtor jasno 
in duhovito. Prav zanimivo branje!! 

Vesel začetek novega šolskega leta, ki naj bo poln Božje bližine!
Lucija Magajna

V CERKVI POZDRAVLJAMO NOVE ČLANE:

Mateo Brecelj
Lun Marčič Bracović

Peter Dudnjik
Ela Štih

Dominik Mavri
Vid Pogorevčnik

Mia Agatič

V VEČNOST SO SE PRESELILI:
Ana Podgoršek, 1931
Pavel Marija Oblak, 1941
Marija Vrečar, 1933
Evgen Hari, 1952
Jelena Šegović, 1940

Cvetko Krivec, 1957
Rozalija Mlakar, 1923
Marjan Virant, 1937
Vladimir Glažar, 1943
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SEPTEMBER 2023

PET, 8. 9.: 	 praznik Marijinega rojstva in obletnica posvetitve 
rakovniške cerkve. Voditelji ministrantov odhajajo na 
načrtovalni vikend na Bloke.

NED, 10. 9.: 	 24. nedelja med letom, jesenski romarski shod ob 9.00. 

PON, 11. 9.: 	 začetek veroučnega leta po urniku; ob 19.00 Karitas; ob 
20.00 seja ŽPS-ja; po večerni sv. maši ura molitve v tišini 
pred Najsvetejšim; v salezijanski skupnosti je začetek nekaj 
dnevne redne vizitacije iz Rima.

TOR, 12. 9.: 	 srečanje Skupine starejših Rakovnik, od 9.00 do 11.00.

ČET, 14. 9.: 	 uro pred večerno sv. mašo molitev pred Najsvetejšim.

SOB, 16. 9.: 	 Stična mladih v Stični od 10.00 do 21.30.

NED, 17. 9.: 	 24. nedelja med letom – nedelja svetniških kandidatov (LJ, 
NM, KP); katehetska nedelja: pri sv. maši ob 10.30 blagoslov 
šolskih torb in po njej nedeljska kava.

PON, 18. 9.: 	 za veroučence je v tem tednu organizirana sveta spoved 
v cerkvi; po večerni sv. maši je ura molitve v tišini pred 
Najsvetejšim.

ČET, 21. 9.: 	 uro pred večerno sv. mašo molitev pred Najsvetejšim.

PET, 22. 9.: 	 športne ekipe SMC-ja gredo na uvodni pripravljalni-
družabni vikend v Ankaran.

NED, 24. 9.: 	 25. nedelja med letom – Slomškova nedelja in ekumenski 
dan.

PON, 25.9.: 	 po večerni sv. maši ura molitve v tišini pred Najsvetejšim.

ČET, 28. 9.: 	 uro pred večerno sv. mašo molitev pred Najsvetejšim.	

SOB, 30. 9.: 	 dekanijski ministrantski kviz od 10.00 do 14.00; ob 16.00 
praznovanje 30-letnice odbojkarske ekipe na Rakovniku, 
ki jo vsa leta zvesto vodi Boštjan Račič. Praznovanje se bo 
začelo s sv. mašo v cerkvi, sledi druženje v SMC-ju. 
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OKTOBER 2023, MESEC ROŽNEGA VENCA

NED, 1. 10.: 	 26. nedelja med letom – rožnovenska nedelja; začenja se 
teden za življenje.

PON, 2. 10.: 	 z veroučenci bomo vrednotili molitev rožnega venca; po 
večerni sv. maši ura molitve v tišini pred Najsvetejšim.

PON, 2. 10.: 	 delavnica izdelovanja rožnih vencev v SMC-ju, vsak popoldne 
do petka 8. 10.

ČET, 5. 10.: 	 uro pred večerno sv. mašo molitev pred Najsvetejšim.
PET, 6. 10.: 	 prvi petek; posvetitev Jezusovemu Srcu; obisk bolnikov in 

starejših na domu.
SOB, 7. 10.: 	 prva sobota; posvetitev Marijinemu Srcu.
NED, 8. 10.: 	 27. nedelja med letom.

Molitev za misijon na Rakovniku
Dobri Bog, vabiš nas, da oznanjamo evangelij 

vsemu stvarstvu in do skrajnih mej sveta. 
V letu misijona v naši župniji te prosimo, 

prenovi naša srca in daj nam moč, da bomo 
zmogli narediti nov korak vere in zaupanja.

Naj bodo vrata naše župnije vedno odprta za 
tiste, ki te še ne poznajo in tiste, ki so se od 

tebe oddaljili.
Naj bodo deležni gostoljubja našega 

občestva in varstva Marije Pomočnice,  
združi nas v eno Cerkev bratov in sester.

Naj na priprošnjo božjega služabnika 
Andreja Majcna, gorečega misijonarja na 

Kitajskem in Vietnamu, 
vztrajamo skupaj v veri, upanju in ljubezni. 

Amen.
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MOŠKA SKUPINA MIR, 
moški z Rakovnika,

 vabi medse nove člane za sezono 2023-24
Prvo srečanje 21. septembra 2023 ob 20:00 v župnijskih pro-

storih bo spoznavne narave, pogovarjali se bomo o delu v skupini, 
moških problemih, spoznavali pravila za uspešno delovanje skupine, 
načrtovali vsebino in seveda sprejemali nove člane.

Z nami bo tudi poseben gost Klemen Balažič, salezijanec, ki je na 
Rakovniku odgovoren za pripravo na misijon ob 100-letnici posve-
titve cerkve Marije Pomočnice in bo skupaj z nami pogledal na pri-
pravo na misijon v župniji Rakovnik, povedal nekaj o tem, zakaj je 
misijon sploh potreben, kakšna je lahko vloga moških pri tem, kaj je 
glavni namen in kateri so cilji, naslov misijona ter še kakšna malen-
kost ob tem. 

Vabljeni vsi, ki želite pogledati, kako deluje moška skupina, si 
želite prispevati k svoji osebni rasti, sodelovati pri misijonu na Ra-
kovniku. Udeležba na prvem srečanju še ne pomeni zaveze, da boste 
hodili celo leto, je pa prvi korak, da se boste za to lažje odločili.

Kontakt Jože Gornik 041 401 255 in Vito Lojk 031 658 936. 

PRIDI TUDI TI!! In skupaj z zaupanja vrednimi moškimi preveri:  

NIVO

KDO TE SPRAVI NA 
OBRATE?  

ŽIVLJENJSKA 
OPOZORILA

KAKO HITRO  
LAHKO ŠE GREŠ?

DELOVNA TEMPERATURA 
ŽIVLJENSJKE ENERGIJE

KLJUČNI 
PODATKI
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Župnijski urad Ljubljana Rakovnik
Rakovniška 6, 1108 Ljubljana

tel: 01 427 14 59, n.c. 01 427 30 28
www.donbosko.si/rakovnik

frenk@salve.si
smc.rakovnik@salve.si

Salezijanska knjižnica  
Rakovnik vabi  

Dobrodošli v knjižnici:
TOR: 13.30–17.00;  
SRE 9.00 –12.00;  
ČET 9.00–12.00

Vhod mimo sprejemnice,  
kjer vas usmerijo  

do knjižnice.

ŽUPNIJSKA  
KARITAS RAKOVNIK

Dežurstvo:  
Dežurstvo: četrtek, 14. september, 

17.00–19.00

TRR: 02058-0253398959 NLB. 
Hvala za vsak dar.
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V septembru molimo za ljudi,  
ki živijo na družbenem robu.
Molimo, da ljudi, ki živijo na 

družbenem robu in v nečloveških 
življenjskih pogojih institucije 
nikoli ne bi pozabile in da jih 

družba ne bi imela za odvečne.


